ecclesie quadraginta 
dies pro commisso facinore peniteat. Preterea monasteria que de Sancti Saluatoris archiepiscopali 
datione et regali concessione nobis singulis conferuntur singula fidelibus dispositis prouisoribus 
edificare curemus ne aliquam uictus inopiam toleremus dum ad celebranda concilia Ouetum 
uenerimus que quidem sedes metropolitana ex Lucensi sede archiepiscopali est translata. Lucensis 
namque sedis prius metropolitana Bracare fuit deinde sudita; Bracara uero a gentibus destructa, 
Lucensis sedes in concilio sancto Ouetensi archiepiscopio est subdita. Omnes igitur episcopi 
ordinati seu in subscriptis sedibus ordinandi, id est in Bragara, in Tude, in Dumio / (Fol. 4r B) in 
Iria, in Conimbria, in Aquas calidas, in Ueseo, in Lamego, in Celenes, in Portugale, in Boenes, in 
Auriense, in Britonia, in Astorica, in ambas Legiones que sunt una sedes, in Palentia, in Auca, in 
Saxomone, in Segouia, in Oxoma, in Abela, in Salamantica, subditi sunt ecclesie Ouetensi 
Saluatoris nostri Ihesu Christi qui pacificauit omnia ex Patre genitus ante secula qui ipsum locum, 
muro firmissimo moncium uidelicet munimine uallauit et ante secula ad fidelium saluationem 
presciuit quos per seruum suum Pelagium liberauit. Rogandus est itaque ipse Dominus noster 
Ihesus Christus ut omnes istas sedes supradictas tam populatas quam etiam a gentibus dirutas pia 
miseratione restituat eisque tales episcopos conferat qui ei placeant sedemque Ouetensem 
metropolitanam et presidium habeant. Si uero antiquas sedes que in Canonibus resonant uel alias 
quas modo nominauimus, id est Legionem, Saxomonem, Celenes uel alias quas nec Hispani nec 
Gothi restaurare potuerunt scire uolueritis Idatium librum legite et per ipsas ciuitates annotatas 
inuenietis sedes. Nunc igitur quicumque in prefatis sedibus inuenti fuerint episcopi ad concilium 
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uocentur eisque sicuti et nobis in Asturiis mansiones singule dentur quibus quisque sua necessaria 
teneat ne dum ad concilium tempore statuto uenerit uictus supplementum ei deficiat. Asturiarum / 
(Fol. 4v A) enim patria tanto terrarum spatio est distenta ut non solum uiginti episcopis in ea 
singule mansiones possint attribui uerum etiam sicut predictus rex magnus Karolus per 
Theodulfum episcopum nobis significauit, triginta presulibus ad uite subsidia ualeant, impendi 
singula loca. Uos ergo uenerandi pontifices in solitudine redactas restaurate sedes et per eas 
ordinate antistites quia qui domum Dei edificat semetipsum edificat, unde et Danihel loquitur 
dicens: Qui ad iustitiam erudiunt multos fulgebunt quasi stelle in perpetuas eternitates. Et Dominus 
in euangelio ait: Gratis accepistis, gratis date. Ne igitur cuiquam uideatur dissonum et quasi rationi 
contrarium Lucense seu Bracarense archiepiscopium Oueto fuisse translatum, legimus Gothos 
dignitateni Cartaginis Toleto transtulisse eique sedes uiginti subdidisse. Iuditio autem diuino 
propter peccata retroacta cecidit Toletus et elegit Asturias Deus. Toletus quippe in ambitu habet 
quinque uel sex milia passuum cuius ciuitatis ambitus humano artificio actus fuit destructus, quia 
ualuit dissipari a gentibus. In Asturiarum uero circuitu posuit montes firmissimos Deus et 
Dominus est custos in circuitu populi sui ex hoc nunc et usque in seculum. Infra quorum montium 
ambitum qui quidem uix uigintii dierum spatio ualet circui, possunt uiginti episcopi mansiones 
singulas / (Fol. 4v B) obtinere suisque sedibus extra honeste prouidere. Romana namque ab 
hominibus edificata simili modo plures habet episcopos qui foris presunt et prouident decenter suis 
sedibus que eis necessaria ministrant in ciuitate morantibus et Romano Pontifici famulantibus 
cuius Romani Pontificis Iohannis iussu et consilio congregati sumus Oueto. Quo sane loco ut 
premisimus montium munimine manu Domini firmato si in domo Domini Saluatoris nostri eiusque 
gloriose Genitricis Marie uirginis necnon et duodecim, apostolorum, quos ipse Dominus misit 
euangelium predicare et ecclesiam suam toto orbe terrarum congregare uera humilitate et fideli 
deuotione conueneritis quemadmodum super ipsos apostolos in sancta ciuitate Iherusalem propter 
metum iudeorum in unum congregatos Spiritus Sanctus in igne descendit eosque linguis uariis 
magnalia Dei loqui edocuit ita proculdubio idem Spiritus Sanctus super uos ueniet qui uos doceat 
et ignera suum cordibus uestris infundat et gentes que uos infestant reprimat uosque ad celorum 
regna perducat. Si quis autem nostrum. se ab huius concilii unitate subtraxerit a uera et integra 
societate sanctorum segregatus parique anathemate cum Iuda Domini proditore percusus, cum 
Diabolo et angelis eius in perpetuum sit damnatus. Adhuc etiam ut omnes inuidos et refragatores 
Oueto metropolitane translationis leuiter conuincamus alia exempla inducimus. Ulli quidem est 
dubium olim Babiloniam / (Fol. 5r A) mundi urbium tenuisse principatum. Destructa uero a 
Domino Babilonia mundi principatum obtinuit Roma quam beatus Petrus accepit in sorte sua. Sic 
et Hierosolima que antea Rome et Babilonie fuit subdita omnium prouintiarum facta est domna in 
qua Dominus noster Ihesus Christus pro nostra omniumque redemptione pati et in eiusdem 
confinio Bethleem est dignatus nasci. Postquam autem idem Redemptor noster uictor celos 
ascendit culpa infidelitatis est derelicta uelut tugurium in uinea et creuit fides Christi per uniuersa 
mundi climata. Simili etiam modo Toletus totius Hispanie antea caput extitit nunc uero Dei iuditio 
cecidit cuius locum Ouetum surrexit. Modo ergo uos episcopi uel reliqui sacerdotes Ouetensem 
sedem quam Dominus elegit metropolitanam colite ac pro posse uestro fideliter erigite et sicut 
superius diximus locis que uobis ab ipsa sede per Asturias attribuuntur rei uestre rectos 
procuratores ponite et diffinito tempore ad concilium Ouetum recurrite ea uidelicet ratione 
manente ut per ipsas sedes que foris sunt communi consilio laboremus et in hac ciuitate uidelicet 
Asturiis quam Dominus fortissimam fundauit substantiam nostram reponamus et contra hostes 
sancte fidei concordi mente dimicemus. Nam Dominus et Saluator noster ad fidelium refugium et 
sue ecclesie firmamentum eam firmissimam erexit in qua si omnes caritatis uinculo iuncti fuerimus 
ipso auxiliante aduersariis nostris resistere campos etiam / (Fol. 5r B) defendere ex quibus intus 
uictum poterimus habere. Scriptum quippe est: Ciuium concordia in hostes est uictoria. 
Uerumtamen nisi prius fuerit dissensio in Dei filiis non reuelabitur filius perditionis quia si in 
Asturiis non fuisset dissensio et duorum principum electio aut in episcopis et ceteris seruis Dei 
sancte caritatis fuisset dilectio profecto gladius furoris non immineret Oueto qui circa adiacentem 
ecclesiam beati Petri plerosque ex utraque parte diuino iuditio interfecit. Surrexerunt namque 
alienigene et plerique falsi christiani cum duce Mahamut ministro Diaboli et filio perditionis tunc 
temporis principante Asturiensibus christianis Mauregato. inuasore regni Adefonsi Casti 
inuaserunt fines Asturiarum quibus rex catholicus occurrens cum multitudine christianorum loco